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Állt az ablak előtt, és meredten 
nézett a semmibe. — Tizenhat év! 
Álmodozások, remények, át töpren-
gett éjszakák, filozofálgatások az 
élet értelméről. Még könnyek is. . . 
Tizenhat év, s mind hazugság! — 
Tenyere görcsösen ökölbe szorult, a 
beteglapok zizegve préselődtek össze 
uj jai között. Az orvos vigasztalni 
próbálta, noha eddigi praxisa alatt 
az egészség miat t még nem kellett 
senkit megvigasztalnia. 

— Még nem késő, hisz az a negy-
venkét év nem a világ. Egy másik 
asszonnyal ta lán . . , 

— Köszönöm, doktor ú r — mond-
ta, maga elé nézve. A megsemmisü-
lés pillanataiban az ember nem ke-
resi mások pillantását. Magányra 
vágyik. A papírokat az asztalra e j -
tette, és elköszönt. 

Odakinn langyos tavaszi levegő zi-
zegtette a fák leveleit, s úgv érez-
te. a hirtelen jött sokkot is hasznos 
lesz kiszellőztetni magából. Órákig 
bolyongott a városban, s m á r alko-
nyodott. amikor a folyóparton kötött 
ki. Leült egy lépcsőfokra, s nézte a 

víz fodrozását. Emőke arca hul lám-
zott előtte, a tizenhat, a tíz, a nyolc 
évvel ezelőtti babaarc, s a kissé 
megtörtebb tegnapi, tegnapelőtti. 
Látta szőkén, huszonhat esztendő-
sen, amikor kéz a kézben andalog-
tak a szigeten, s amikor életüket 
tervezgették. Megjelent előtte rival-
dafényben, amint végiglejt a dolgo-
zó nőknek ajánlot t könnyű, hétköz-
napi kiskosztümben, s csillogó ék-
szerekkel fölékesítve, nagyestélyi-
ben. Gyönyörű volt, úgy látta, a ma-
nökenek között a legszebb, a leghar-
monikusabb mozgású. Színházi es-
ték emléke villant elő. amikor elis-
merő tekintetek kísérték őket. ha a 
szünetben elsétáltak a büféig. Akkor 
úgy érezte, irigylésre méltó férfiú, 
aki magáénak mondhat ja ezt a tüne-
ményt, mer t hogy mások is ennek 
látják, ebben csaknem biztos volt. S 
ahogy teltek a hónapok, az évek, 
egyre inkább vágyódott egy kette-
jükből való lény után, aki megőriz 
valamit Emőke szépségéből is. A 
gyerek gondolata befészkelte .magát 
mindennapiaiba. álmodozott a szép, 
szőke kislányról. Emőke ilyenkor 

megértő mosollyal beletúrt a ha jába , 
dc nem szolt ellene semmit. Soha, 
egyetlen szóval sem. A baba azon-
ban nem akart jelentkezni. Nem fe-
lejti el azt a napot sem. amikor 
Emőke — nógatására — elment az 
orvoshoz. Izgatottan vár ta haza a 
hírrel. Aggodalmát közben azzal 
csillapította: manapság az orvostu-
domány m á r annyi mindenre ké-
pes. . . És akkor betoppant Emőke, 
arcán szomorúság ült, talán egy-két 
könnyet is e j te t t : „Szívem, nekünk 
nem lehet gyerekünk." Nem akar t 
belenyugodni a gondolatba, s m á -
sik orvoshoz küldte Emőkét, s aztán 
a harmadikhoz is. Egyre csak várt , 
talán egy szép napon azzal áll elő 
aranyszőke felesége: „Apa leszel, 
drágám." De ez a nao nem érkezett 
el soha. Nem. mer t Emőke m á r ré-
gen antibébi tablet táért já r t az or-
voshoz. 

— Iszonyat! — gondolta, és egy 
jókora követ haiított a vízbe. Emő-
ke arcát elmosták az egyre növekvő 
vízgyűrűk. Fölállt, óráiára nézett. 

— Ideie lenne lefeküdni. De hol? 
Aznap m á r nem ment haza. Ki-

vett egy szállodai szobát, s reggel 
onnan ment dolgozni. Délután pe-
dig fölkereste egyik ügyvéd bará t -
ját. 

Chikán Ágnes 

Acs S. Sándor felvétele 

Kicsit korainak tűnik még az aratásra gondolni, a kombájn-
szállításról szólni. A jó gazdaközösségek azonban már a ta-
vaszra és nyárra készülnek. Idejében kívánják beszerezni 
a gépeket. Jól telelnek a gabonavetések, s néhol már a 
tavaszi műtrágyázást szervezik. A Csongrád megyei AG-
ROKER-hez Szilveszter napján érkezett egy vonatszerel-
vény kombájn. Jelenleg 30, E—512-es, NDK-gyártmányú és 
3) szovjet, Niva- és Kolosz-tipusú kombájn várja az elszál-
lítást. Az NDK-kombájnokat a termelési rendszer taggazda-
ltagai kapják meg. Az AGROKER tájékoztatása szerint még 
az első negyedévben ujabb szállítmányokat várnak, mert 
összesen 120 új kombájnt rendeltek 1978-ra. Képünkön: az 

E—512-es kelet-német kombájnok, szállítás előtt 

HERDER-DIJ 
Ebben az esztendőben dr. 

Gunda Béla néprajztudósnak, 
a debreceni Kossuth Lajos 
Tudományegyetem néprajzi 
intézete professzorának í tél . 
ték oda, a bécsi egyetem 
Herder-dí ját , a néprajz te-
rületén végzett kimagasló 
munkájáér t . A magas ki tün-
tetést 1978. má jus 17-én ad-
ják át Bécsben. 

ISMERETTERJESZTŐ 
ELŐADÁS 

A vasutas művelődési ház-
ban holnap, hétfőn este 6 
órakor dr. Marosi György ta-
nársegéd ta r t előadást az 
infarktusról. 

A középpontban 
a biztonság 

1978-ban meggyorsítják a 
Budapest—Pécs vasútvonal 
biztosítórendszerének kiépí-
tését. A folyamatban levő 
nagyszabasú rekonstrukció 
során az állomásokat olyan 
korszerű biztosítóberendezé-
sekkel lá t ják ei, amely ki-
zár ja az emberi tévedést, a 
téves váltóállítást és je-
lentős munkaerő-megtakarí-
tást is eredményez. 

Folytatják a fénysorompó-
programot is: 1982-ig több 
tucat vasúti á t j á ró t látnak 
el a vonat által vezérelt 
fény-, illetve félsorompó-
val. A nyílt pályán olyan 
önműködő térközbiztosíto 
berendezéseket szerelnek 
fel, amelyek meggátolják a 
vonatok szembeindítását, il-
letve azt, hogy két vonat 
utolérje egymást. E kor-
szerű térközbiztosító be-
rendezést 1978-ban a Buda-
pest—Érd, az Ercsi—Sárosd 
és a« Bükkösd—Szentlőrinc 
állomás közötti szakaszon 
helyezik üzembe, a Budapest 
—Pécs vasútvonal teljes 

biztosítóberendezés-rekonst-
rukcióját az Abaliget—Bük-
kösd és a Pécs—Szentlőrinc 
közti pályaszakaszok átépí-
tése után, várhatóan 1982-
ben fejezik be. (MTI) 

ELŐADÁS 
A KÜLPOLITIKAI 
KLUBBAN 

Holnap, hétfőn délután 5 
órai kezdettel a Népfront me-
gyei és városi elnökségének 
külpolitikai k lubjában (Vö-
rösmarty u. 3. Népfrontszék-
ház, magasföldszinti nagyte-
rem) Perényi István újság-
író tart előadást „Az 1978-as 
esztendő nemzetközi politikai 
perspektívái" címmeL 

Felhős idő 
Várható időjárás ma estig: 

ál talában erősen felhős idő, 
csak egy-két helyen ónos szi-
tálás, illetve hószállingózás. 
Túlnyomóan mérsékelt, vál-
tozó irányú szél. A várható 
legmagasabb nappali hőmér-
séklet plusz 1—mínusz 4 
fok között. 
TISZTÜJITŐ 
TAGGYŰLÉS 

A Magyar Agrártudományi 
Egyesület Csongrád megyei 
Szervezetének növényter . 
mesztési szakosztálya hétfőn, 
j anuár 9-én 14 órai kezdet-
tel Szegeden, a Technika Há-
zában „A ta lajművelés sze-
repe a növénytermesztési ho-
zamok alakításában" címmel 
előadást rendez az érdeklődő 
szakemberek részvételével. 
Az előadás után kerül sor a 
szakosztály tisztújító taggyű-
lésére. 
KIÁLLÍTÁS 
ÉS BABONAEST 

A Sajtóház Művészklubja 
holnap, hétfőn este 7 órakor 
rendezi meg soron következő 
összejövetelét. Kiállítás nyí-
lik Vastaghné Móra Piroska 
naiv alkotó festményeiből, 
ma jd Polner Zoltán költő, 
újságíró közelmúltban meg-
jelent két kötetét, a Táncol-
tató című verseskönyvet és a 
Föld szülte f á j á t . . . című 
néprajzi gyűjteményt muta t -
ja be, eredéti magnófelvéte-
lekkel illusztrálva. A tár la t 
február 3-ig látható. 

MARINA VLADY 
SZEGEDEN 

Marina Vlady, a világhírű 
francia filmszínésznő, aki 
Mészáros Márta ö k ketten 
című ú j f i lmjének egyik fő-
szereplője, holnap, hétfőn 
Szegedre Játogat. A rendkí-
vül nagy érdeklődésre való 
tekintettel a Szabadság f i lm-
színházban este 6 és 8 órá-
tól játsszák az ö k ketten cí-
mű filmet, mindkét előadá-
son ott lesz a világhírű mű-
vésznő. Marina Vladyt Szád-
vári Gabriella, a televízió 
bemondónője muta t j a be. A 
vetítések után Marina Vlady 
barát i beszélgetésen találko-
zik az érdeklődőkkel. 

Étlap 
— Hozzon paradicsom-

levest, borjúsültet és 
csokoládékrémet. 

— Mondja uram, hon-
nan tudja a menüt, ha 
meg sem nézte az ét-
lapot? 

— Az asztalterítőről 
látom! 

Tápszer —- boriaknak 

Pályázati felhívás a Magyar 
Néphadsereg zenész-
tiszthelyettes-képző 

szakközépiskolájára 
A Honvédelmi Miniszté-

r ium pályázatot hirdet az ál-
talános iskola nyolc osztá-
lyát végzett és zenei kép-
zésben részesült, 16. élet-
évüket be nem töltött f ia-
talok részére, ötéves időtar-
tamú zenésztiszthelyettes-
képző szakközépiskolai fel-
vételre Budapesten. Az ok-
tatást a Bartók Béla Zene-
művészeti Szakközépiskola 
kihelyezett tagozata vég-
zi. 

A hallgatók zenei és kö-
zépiskolai, valamint kato-
nai képzésben részesülnek, 
az" iskola befejezése után 
tiszthelyettesként a Ma-
gyar Néphadsereg hivatásos 
fúvós-zenekaraiba kapnak 
beosztást. Az iskolai t anu-
lók teljes és ingyenes ellá-
tásban, továbbá a tanul-
mányi eredménytől függő 
ösztöndíjban, az ötödik év-

ben illetményben részesül-
nek. 

Felvételre azok pályáz-
hatnak, akik vonzódnak a 
katonazenészi hivatás iránt. 
A jelentkezők a sajátkezűleg 
írt önéletrajzot, az osztály-
főnöki és hangszeres szak-
tanári javaslatot és az á l -
talános iskolai félévi tanul-
mányi eredményeket t a r -
talmazó hivatalos igazolásé 
1978. március 10-ig a Ma-
gyar Néphadsereg központi 

zenésztiszthelyettes-képző 
szakközépiskolára (Buda-
pest, 1456., PL 12/s IX. ke-
rület, Üllői út 133. sz.) küld-
jék. 

A jelentkezés nem z á r j a k ! 
más közép- vagy szakmun-
kásképző iskolára történő 
egyidejű jelentkezés lehe-
tőségét. 
Honvédelmi Minisztérium 

A Phylaxia Oltóanyag- és Tápszertermeld Vállalat ú j 
tápszerüzemet létesített a mesterségesen nevelt borjak ta-
karmányozására. Hazai alapanyagok felhasználásával, éven-
te 36 ezer tonna borjútápszert állithatnak, elő. Képünkön: 

m ú i t á g t s z e r ü z e a s : 

ÁTLAGÉLETKOR: 
120 ÉV 

Kőszegen, a városgazdál-
kodási vállalat kezelésében 
levő állami épületek több 
mint fele műemlék, illetve 
műemlékjellegű. A házak á t -
lagos életkora 120 év, de 
akadnak 300—400 éves épü-
letek is. Fenntar tásukra, ál-
laguk megóvására, fe lúj í tá-
sukra az ötödik ötéves t e r v . 
ben mintegy 110 millió forin-
tot költenek. 

LABORATÓRIUM — 
BUDAPESTRŐL 
VLAGYIVOSZTOKBA 

Vlagyivosztok közelében, 
Horol fa luban megkezdte 
működését egy szemester-
mény-vetőmag ellenőrző l a . 
boratórium. Teljes berende-
zését a magyar Labor Művek 
szállították. 
LOTTÓ-
TÁJÉKOZTATÓ 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint az 
1. játékhéten öttalálatos szel-
vény nem volt. Négy ta lá la-
tot 69 fogadó ér t el, nyere-
ményük 100 506 forint. Há-
rom találatot 6622 fogadóér t 
el, nyereményük egyenként 
524 forint. A kéttalálatos szel-
vények száma 207 136 darab, 
nyereményük 20 fo r in t A 
közölt adatok tá jékoztató je l . 
legűek. A nyeremények az il-
leték levonása u tán értendők. 
ERDŐSÁVOK 

A nyugat-szibériai Zap-
szibgiprozem Mezőgazdasági 
Tervezőintézetben elkészül 
tek az Altáj i terület ú j erdő-
sávjainak telepítési tervével. 
Az elmúlt tavaszon a sztyep-
péken 5 ezer hektár t telepí-
tettek be facsemetével. Az 
erdősávok a termőföldeket, 
víztározókat és lakott te lepü. 
léseket fogják közre. Az Al-
tá j i sztyeppe védősávjai m á r 
közel 100 ezer hektárnyi te-
rületet foglalnak el és öt év 
alatt 30 százalékkal növek-
szenek, 

Rekonstrukció a Nyugatiban 
A Marx tér kialakításával, 

a metró aluljárórendszeré-
nek építésével egy időben 
mégkezdődik a Nyugati pá-
lyaudvar rekonstrukciója is. 
Az átépítés idejére hétfőn 
0 órától — várhatóan két 
évre — elzárják az utasok 
elől a nagycsarnokot Emi-
att több elővárosi vonat csak 
a perempályaudvarokig köz-
lekedik. A korlátozás egyéb-
ként egyetlen belföldi exp-
ressz-, gyors- és távolsági 
személyvonatot sem érint. 

Az ú j forgalmi rend sze-
rint Esztergomból két vo-
natpár csak Budapest—An-
gyalföld állomásig közleke-
dik. A Nagymarosról 13.15 
órakor érkező személyvo-
nat is csak Rákosrendezőig 
jön, s onnan indul 14.41 
perckor a Vácig közlekedő 
személyvonat is. Egy dél-
utáni, Budapest—Nagymaros 
közötti és egy éjjeli, Szob— 
Budapest közötti vonat meg-
szűnik. 

A Veresegyháza—Vác vo-
nalon közlekedő vonatok kö-
zül három Rákospalota—Új-
pesten fordul meg. A me-
netrendet egyébként úgy ál-
lították össze, hogy a pe-
rempályaudvarokig járó vo-
natok érkezése után 6—12 
percen belül indul olyan vo-

nat is, amellyel be lehet 
menni a Nyugati pályaud-
varra. 

A forgalomváltozás egy 
nemzetközi vonatot is érint , 
hétfőtől változatlan menet-
renddel a Balt Orient exp-
ressz a Nyugati pá lyaud-
var helyett a Keleti pá lya-
udvarra érkezik és onnan! 
indul. 

A változásokról egyébként 
szórólapokon és az érintett 
állomásokon elhelyezett h i r -
detményeken részletesen és 
pontosan tá jékozta t ja az 
utasokat a MÁV. (MTI) 

SZOMBATI 
PIACI ÁRAK 

Az élő csirke kilónkénti ára 
32 forint, a vágott csirkéé 38, 
a to jás darabja, 1,60—2 fo-
rint vűlt a tegnapi piacon. 
Egy kiló burgonya 3—5, sár-
garépa 4—5, gyökér 6—7, 
vöröshagyma 6—7, fe jes ká-
poszta 2 , 5 0 — 3 , kelkáposzta 5 
—6, karalábé 4—5, parad i -
csom 2 5 , zöldpaprika 2 5 — 3 0 , 
fokhagyma 16—18 forintba 
került . A pa ra j kilóját 30, a 
gombát 60, az almát 3—8. a 
körtét 20, a szőlőt 20, a diót 
2 2 — 2 4 , a száraz babot 2 6 — 2 8 , 
a savanyú káposztát 8—10, a 
mák l i terjét 40 for intér t kí-
nálták. 
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